
Svar på interpellation (2015:58) av Karin Ernlund (C) 
om den klimatsmarta kokboken. 

En tredjedel av de svenska hushållens klimatpåverkan kommer från 
maten. En stor del av matens utsläpp av växthusgaser kommer dessvärre 
från processer som är svåra att påverka. Därför räcker det inte att försöka 
minska utsläppen från matproduktionen utan vi behöver även förändra 
vilken typ av mat vi väljer att konsumera. Med enkla och medvetna val är 
det fullt möjligt för de flesta att halvera utsläppen som kommer från den 
mat de äter. Att äta klimatsmart är en viktig del på vägen för att minska 
vår påverkan på klimatet. Kokboken Det smarta köket har tagits fram för 
att informera om matens stora klimatpåverkan och för att ge hushållen en 
möjlighet att välja klimatsmart och god mat i sin vardag.  
 
Boken har sedan lanseringen använts på exempelvis matmässor och 
konferenser för att lyfta frågan om matens klimatpåverkan och vid samtal 
om matens klimatpåverkan vid Klimatsmarta stockholmares utåtriktade 
informationsprojekt Klimatvågen. Den har även nämnts i olika mediala 
sammanhang, allt från radioprogrammet Meny till mattips i Damernas 
värld. Inom kort kommer boken också att finnas för utlåning på en del av 
Stockholms bibliotek. 
 
Miljöförvaltningens budgeterade kostnader för energi- och klimatarbetet 
har som Centerpartiet påpekar mycket riktigt höjts med 1,1 miljoner, men 
av den summan är det 75 000 kr som har gått till nytrycket av Det smarta 
köket. Totalt ligger kostnaden idag på cirka en hundralapp per bok och 
person som tagit del av den.  
 
Klimatförändringarna är en av vår tids största utmaningar och för att möta 
dem behöver också stockholmare ges förutsättningar att göra klimatsmarta 
val. Boken Det smarta köket är ett verktyg för att nå ut med information 
om detta och för att öka medborgarnas kunskap om matens 
klimatpåverkan. Detta gäller allt från människor med genuint miljö- och 
klimatintresse till människor som kanske främst är intresserade av mat och 
hälsa. Att ge så många människor som möjligt chansen att ta till sig 
information är viktigt och därför är det osmart att exkludera de människor 
som av olika anledningar inte tar till sig den här typen av information via 
internet. Att istället erbjuda ett verktyg för detta i såväl elektroniskt som 
tryckt format, känns allt annat än förlegat. 
 
Stockholm den 27 oktober 2015 
 
Katarina Luhr 
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